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Kmespondent nowojorskiego
,World 'a'" p.Arno Dosh-Fleurot
pisze z Warszawy dnia 11 maja,
że mieszkańcy Kijowa i okolic,
przyjmowali z radością wojska
polskie. Miasto Kijów, jest stra-
szliwie zniszczone, wprost nie do
zwierzenia.

NOWY STRAJK KOLEJOWY.

PITTSBURG, PA., 13 maja. -
Nowy strajk kolejowy jest moż-
liwy. Maszyniści i palacze trzech

Pennsylvania, Baltimore &
Ohio i Pittsburgh & Lake Erie, za

zeblamu

linji:

decydowali na tajnem
porzucić dzisiaj pracę.

Strajk ma związek z zakończo-

nym niedawno bezrobociem zwrot
niczych, których sprawę miał roz-
patrzyć wydział pracy w Waszyng

tonie, a tego dotychczas nie zro-
bił.

 

WIELKI KSIĄŻE MIKOŁAJ MI.
KOŁAJEWICZ ZNALAZŁ SIĘ,

Mieszka zeswą:mahonkąw Can-
- mes.
WV

WSRSAAWA, 12 maja. - By-
ty wodz naczelny armji rosyjskich
wielki kawę Mlkołaą Mikołaje-
wicz, o śmierci ktorevro z rąk bol-
szewików gazety kilkakrotnie już
donosiły, a o którym już od dłuż-

szego czasu nie było żadnych wia-

domości, - żyjeci, jak informuje |

,,Temps", po 'odbyciu podróży po
Włmzeeh Osiadł obecnie wraz z
małżonką swoją w Cannes.

Wielki Wiążę - jak się dowia-
dujemy - po rewolucji marcowej
w Rosji został za czasów Kiereń-
skiego internowany z rozporządze
nia tymczasowego rządu w swym
wspaniałym mawtku Aj-Petri na
Krymie.

Po przewrocie b.olszewwklm,
podczas walk, które rozgorzały "na.
wampira): Krymui.catego potud
nia Ręgjij Mikołaj, Mikołajewicz |
musiał gimaąątku. SWeęga
Po dawaniu"całego szeregu przy-
gód, ®.8.518f
mewdnotm było na
'wxelklgqźśxefbeiłpxćtmeństwo udało
mu się Opuścić niegościnne (progi
swej i na pokładzie tor
pedowca angielskiego przejechać
do Włoch, po których odbył on
dłuższą podróż.

B IBRLANDJI,
Uzbrojeni Simn.Feimiści atakują

posterunki policyjne. -

DUBLIN, 14 maja. - W szere-
gu napadów , wykonanych przez
uzbrojonych i zamaskowanych
ludzi, zostało wczoraj zniszczo-
nych 50 posterunków policyjnych.
W dwudziestu biurach podatko-
wych spalone zostały dokumenty.
Zantakowano również siedem (19—
mów sądowcyh.

Napady odbyły się prawie Jed
nocześnie, zapewne na sygnał u-
mówiony i w 111511th powiatach
Irlandn

 

torych życie jego
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'OFENSYWA POLSKA NA PÓŁNOC 0D KOWA.

DNI ZŁAMAC FRONT BOLSZEWIKóW.

zdecydowany rozprawić się z rządami sowietów na tery-

torjum Ukrainy.

szewicki będzie złamany.

mimo ciężkiej zimy, którą przebyły.

W Ukrainie niema jedności. Petlura ma dużo przeci.

wników, którzy nie chcą uznać jego autorytetu. Jest oba-

wa, że pobrzeże czaromorskie zgodzi się prędzej na bolsze-

wików, niż na Petlurę. -

Lecz Piłsudski twierdzi, że gdy cała prawobrzezna
Ukraina będzie zajęta, wtedy sprawa zlaczenia ukrain-
skich partji, da się załatwić.

Tymczasem, armje polskie posuwają się na południe
w kierunku Odessy, a Petlura organizuje rząd w Kijowie.

Dania wstrzymała pertraktacje z sowietami.
*KOPENHAGA, 13 maja. - Pertraktacje z rządem

fsowxetew'w sprawiewznowienia stosunków handlowych,
Śzostały zerwane przez komisję duńską i zawieszone dopó-
ty, póki sytuacja w Rosji nie będzie wyklarowana.

Krok ten Danji spowodowany został aresztowaniem
w Moskwie przewódców związku kooperatyw i dymisją
reprezentantow w Londyme

 

 

 

Co mówi o ofensywie poseł polski wEstml

KOPENHAGA, 13 maja. - Poseł polski w Estonji,
Wasilewski, oświadczył, że ofensywa polski w Ukrainie
jest częścią programu ustanowienia sojuszu państw od
Oceanu Lodowatego, aż do Czarnego morza. ,

Polacy - twierdzi p. Wasilewski - pragną pomódz
Szymonowi Petlurze, wodzowi ukraińskiemu, do sformo-
wania stałego rządu w Ukrainie, tak, aby ten mógł przystą.
pić do sojuszu, tworzącego ścianę przeciw możliwości po-
łączenia się Niemiec z Rosją.

Korespondent ,Berlingske Tidende" dodaje, że zada-
niem posta Wasilewskiego w Estonji, jest skłomeme tego
państwa do wspólnego sojuszu.

Zawiązek Koalicji już jest, bo Polska, Finlandja i
Rumunja, zawarły wstępne umowy w Warszawie.

  

i Jen. Obregon za zbliżeniem się Meksyku do
Stanów ZJednoczonych '*

WASZYNGTON, 13 maja. - Jenerał Obregon, wodz
rewolucjonistow w Meksyku który obalił rząd Carranzy,
oświadcza że celem jego jest doprowadzenie do najściślej
szego współżycia meksykańskiego i amerykańskiego na-
rodów. - Politykę Carranzy uważa za 3311101053 czą dla Me-
ksyku, lecz jednocześnie przypuszcza, iż były prezydent
działał w dobrej wierze i dla dobra swej ajczyzny

Jenerał Obregon pragnie, Aby granice pomiędzy M&*
ksykiem i Stanami ZJGdEOCZWBI, były takie, jak pomię- |
dzy Ameryką i Kanadą. TOzfłaczy, aby zniesione zostały ,
silne posterunki wojskowe, apowstały jedynie zwykłe ko-, ,:
mory celne.

 

Jen. Obregon zapewnia że nie ma-nagmmejszega ZJ›

 
miaru dążyć do dyktatury Rewolucjenazywa ,moveinym |

protestem" przeczw rządom Carranzy. 18309; ->

POLACY MAJA NADZIEJEE W?RŻEGIĄGU KILKU

WARSZAWA, 14 maja. - Naczelnik Piłsudski jest

Na północ od Kijowa, świeża ofensywa połska, jest w
toku. Polacy twierdzą, że w przeciągu kilku dni front bol

Wojska pOlSkle znajdują się w świetnym stanie, po-

Loraz to bardz—ne; wezma sag
wyjaśniać, że Polska obok Francji
odegra stanowczą rolę w kwestji
wykonania. traktatu pokojówego
przez Niemey.

DgznoSciq Niemicc. jest sumu-

sić na radzie aljanckie; zmiany

kilku ważnych punktów traktatu

wersalskiego. Idzie na razie o ten
punkt, który ogranicza armję nie-

miecką do stu tysięcy ludzi. Niem

cy 7ądają aby wolno było trzy-
mać dwieście halec-3 1 cały dawny
sztab główny.

Sprzeciwiają się temu żądaniu
Francja i Polska. Głos Francji
znaczy wiele. Ale i głos Polski ma
także niemałe znaczenie. Doskona:
łość polskiej armji; genjusz Na:
czelnika Państwa i fachowość rzą
du polskiego znane śą już powsze
chnie. Na tych punktach niema
już dyskusji. Znanym jednak jest
i obecny", stan gusmdazcm Pol—

ski,Na mm punka. opierają ale
Wszyscy Jam); i tajni preeciwnicy

Polski. Usupac,. ten słaby punkt:!

mogna i przez daprowadze '

nie do skaiku pierwszej Pabkleg

Poznczlu ”?atmtwmveg Skoro: się

 

 

irq—ą

P&SKA W PORTYCE MIĘDZYNARODOWEJ

 

tylko domedzą. że Polska ma pie-
nigdze i może dostać więcej gdy

zechce, podniesie się nietylko kre-

dyt finansowy Polski, lecz i po-
lityczny. Głos Polski na. każdej

radzie aljanckiej, gdzxe będą ra-
dzić nad sprawamj wielkiej wagi
dla przyszłości świata, Stanie się
wtedy o wiele bardziej. stanow.
czym i wpływowym.
Przez energiazne. poparcie. tej

Pożyczki każdy Polak na wychodź
twie może się przyczynić do wzmo

,

|

cnienia stanowiska Polski w ra:
dzie aljancekiej. Niczego tak nie
życzą sobie wrogowie wszyscy
Polski, jak właśnie  niepowodze-

ja. Pracujmy więc nad tem, aby
wrogowie Polski doznali i na tym:
punkcie srogiego zawodu. Poka??
my tę pierwszą pożyczkę nie tyl
ko w całości, lecz dwa, trzy i.wię-
cej razy, a będziemy mieć zado-
wolenie, że smutek ZBĘMŁDHJĘ we

sercach, wszelakich niemców i mo-
skali, "któryni' wciąż jeszcze się

zdage że potrafią żaszkodzić Pol

-sce i powstrzymać rozwój jej po
tęgi!

 

 

FRANCUZI LICZA NA UKRAIN
SKA PSZENICE ,

Politycy naiwnąjak postąpi z
Ula-am;Polska, -.:

Korespondentnowojorskiego
„Times'a"', p. Walter Duranty,
pisze z Paryża pod datą 12 maja:

„Ogłoszone zostało w prasie
francuskiej, że Petlura i wojska

* ukraińskie, zajęli Odessę,. -

Dobrze informowane koła
wojskowe i finansowe nie po-
dają znaczenia zapowiedziom !
bolszewików, o kóńtrofensywie.

Pitsudski niema zamiaru iść
na lewy brzeg Dniepru, a na
prawym, da on sobie w zupel-
ności radę i terytorium zajęte |
obroni.

Jednocześnie,połączone jego
siły posuwają się na południo-

wschód, z celem oczyszczenia

cdłej Ukrainy. . prawobrzeżnej,

aby przez Jekaterynostaw i -
Cherson, dosięgnąć Odessy. -
Rzeka Dniepr, będzie doskonałą

granicą, nowego ukraińskiego
państwa.

Francuzi interesują się, czy

polakom będzie potrzebna po-

moe wojskowa Rumunji. Prem-
jer rumuński, Averescu znajdu-

je się. .w Warszawie i pertrak-

_ tuje o związku na przyszłość -
Jak inne . wiadomości głoszą; *-,
„mdr: O, zawarcie sojuszu, i..

Frayicuzi dotychczas sceptycz

me Więzapatrują na kwestję,.
- jak z ukratmam;postawą pola

st BP
-- Miezą jednak na zdchmsoswo,
Vith "przedstawicieli w Warsza-
wie i Ukrainie, że sprawy do-

: pilnują.
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'RESZTKI anonsów CARRAN

Korespondent „Times'a"

czątku jeszcze roku 1918, fran
cuscy &genci..pertraktowali >
Petlurą. Ukraina (wtedy była
kntrolowana przez tajne stowa
rzyszenie, którego Petlura byl
wybitnym Członkiem. Wielu z
członków należało do wolno-
mularzy, pozostających w ści-
słych stosunkach z Wielkim
Wschodem w Paryżu.
Stąd datują się wpływy fran

*uskie w kwestji ukraińskiej,
chociaż był czas, gdy pewna
część francuzów popierała De-
mkma

: Francja liczy dzisiaj na pne
nicę z Ukrainy. Liczy takżei na

to, że Rumunja ma produkty

db zdobycia. Wobec nmklego
kursu waluty polskiej i rumuń
skle). francuzi widzą znakomi- |'
ty i korzystny mteresw Ultra:-

- nie".. *

ZY JESZOZE WALCZA Z RE.
 WOLUGJONISTAMI - -

VERA CRUZ, 13 maja. - Re-
sztki wojsk Carranzy, biją się je-
szcze w górach,) pomiędzy San)
Marcos i Apizaco, w odległesm 150 [<
mii od Vera Cruz.
Akt ostatni tragedji zbliża się

i poddanie się Carranzy, ewentual
file jego achwvtame Jest ądage mę

łvlko kwevtm Czasu. '
wmmt, wiarogoduych wiedenmf

sci, Carranza osobiściedowodzi]
wojskamii, ktora—«pozostały mu lo-
Jame

 

nia pożyczki, Jedyna to ich nadzic |

1.4,

0-
. trzymał wiadomości, że na po|

KAZAL ARESZTOWACPRZEWODCOW KOOPE

flag? ""Rosja, bez pomocy zewnętrznej, nie wytrwa:

ROK (VOL.) ma.

 

  

  

  

   
  

   

   

   

   

   

   

  

  
  

   

   

   

   

  

   

   

  

     

  

  

  

    

   

  

 

   POKOJ WROSJI Z POWODU ZWYCIBS
- POLSKICH WUKRAINIE. -_

Bołszewncyprzyznają, że ofensywa"
niebezpieczna. f

SLĄBEZUSTANNIE WOJSKA NA FRONT BOJQW

  

KOPENHAGA 13 maja -=Telegram 3 Hf le
Jonosi, że od chwili zdobycia Kijowa przez wojska
ukraińskie, niezwykle nerwowy nastrój i mepokó
nowaly w Petmgradzxe i Moskwie. Przygotowania d.
brony są czynione gorączkowo. Wojska bezustannie i(
Uralu i środka Rosji, na front.bQJOWY .
i Bolszewwy otwarcie przyznają, że ofensywa po
jest o wiele bardziej niebezpieczna niż Kołczaka. >-

LONDYN, 13 maja. -Milczenie stacji iskrow
Moskwie trwaw dalszym Cląg'u <

Jedno przypuszczenie, że w Moskwie podniosła.
kontrrewolucja, która,. została. stłumlona nie znalazło 3
twierdzenia. --- 1

Inne znowu pogłoski tmardza. że Lenin i Trackl,
cięli komunikację ze światem zewnętrznym, aby
zamach na sowiety i zaprowadzić absolutny de
Oddawna bowiem dało sięwidzieć, że prowincjona
wiety, patrzyły.sxę GZęStO krytyczme na robetę.
w Moskwę. *'s

 

J

 

Rzad sowietów przeciw kooperatywom.

TYW, POD POZOEM ZESA PRO-ALJAHQBY

LOHDYN' 13 maja, -Azeby zdobyć f
kontrole handlową Rosji, rząd sowietów zdecyd
na zgniecenie potężnych kooperatyw, które ie
pewną niezależnością, nie mającą nic wspolnego w)
dzie z komunizmem. Kooperatywy sa rozwinięte i p.
dzone głównie przez socjal-rewolucjonistów
aieprzyjaciół sowietów. K

Pod pretekstem, że przewodcy związków hoops
wnych są pro-aljantami, a zatem wrogo 8% naposob
przeciw sowietom, Lenin i Trocki nakazali aresztow
członków zarządu centralnego związku. ›

Jednocześnie, reprezentanci kooperatyw sagranic;
trzymali dymisję. Reprezentanci ci, jak np. w Anglii, /
żają, że rząd sowietów nie ma prawa ichuwałniać i se.
nowisk nie rezygnują. Ni

wy dow

4

T3

Zamach Lenina i Trockiego na kooper y:
calkiem wyraźnie, że rząd sowietów postanowi

 |kontrolę-nad handlem, niechętnem patrzgcmkiem‘ |
tęgę związków Wspołdzmlczych które w permkmńj"
algantaml więcej znaczyły, niż sowiety.

Sometyzbmdnutowały oświadcza:
- amerykański. -

WASZYNGTON 13 maja. -Pulkownik E k
komisarz Czerwonego Krzyża w północnej Rosji
nadbałtyckich, powrócił przed kilku dniami z
W raporcie, złożonym Departamentowi Stanu

SC miesięcy". .
Pułkownik Ryan był ostatnio w R033; z del#

kojowa Estonji. Miał sposobność zwiedzićć wie
 

POLACYI POLKI! POPIERAJOIE
n TPfimmfPANSTWGWALfi

POLSKA. ---yy-

 

   

 

zupełnie jest przekonany, że rząd sowietów ma
czone. Surowócw, o ktorych sie tyle mówiło i piga

wie mgdme niema. /-

 

 

Pols

.-

Teatr Ludowy

L; KOWALSKI, kierownik

P

 

NIBleela dnia 16-go Maja 1920r. '
POCZĄTEK 0 GODZINIE 8-ej WIECZOREM.

WASHINGTON HIGH SCHOOL

Irving Place i 16 ulica, New York
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%n ogłoszenia nie odpowiada.
knpdaéw ris 'zwragg.

'adresu 19 “mam

Znany podróżnik i odkrywca a-

ktykańsii,Dr. A. Hamilton Rice,

6Ky powróć?! przed kilku dnia-

w wyprawy do Południowej A-

łyka, opowiada, że spotkał tam
łych ludożerców.

by 'puszezy nad Rio Negro, jed-
ucz dopływów rzeki Amazonki,
Rice spotkał 200, olbrzymiego
~m białych Indjan, z plemie-

(Bugharibow, ki órzy wcale nie

[znacznie okazali ogromną chęć

rcia podróżnika, jego żony i
a jeszcze towarzyszy.

tych ludożercach, poraz pier.

vy i ostatni wspominali Hisz-

€ w roku 1763. Od tego cza-

 

 

  

w ludzkiego mięsa nie spot

czterec h dniach wcieczki, dr.

jego towarzysze, uwolnił:

atecznie od dzikich.

f (0--O--O

ga amerykańska, a pewnie i
obszernie pisze o 0-

udożercach w południowej
ryce. Wielu ludziom włosy na

O powstają na głowie, gdy

ją, jak to banda olbrąmlch
łych zjadaczy mięsa łudzkie-

goniła przez cztery dni i no-

podróżników, gro-

€ im samorodnemi lancami.
Dag straszne owiadają nie-

y - że na świecie żyją jesz-
kie dzikusy, co to nie poz-
w lwdziom nauki spokojnie
żówać w puszczy i badać rze

a nieznane.
Pwnie, że świat nasz nie ho-

e dotyshezas samych jaroszów
krapków. Lecz gdy zdumiewać

5 zechce nad białymi lude-
mi w południowej Ameryce,

, aby zwrócił uwagę na naj-
ych z otoczenia, ludzi cywili

mych. Są to najczęściej także
kerey, choć oczywiście bef-

z mięsa ludzkiego nie ja-

  

owe,

w ką inne, treść zasadniczo

móżeta tylko, że błały
% mrad Rio Negro, wje po-

W do siebie istotę bez żadnego

m L obHudy, a kulturalni i cy-
kowani ludoeżercy uważają się

1:6ch za zbawców ludzkości,

l» zimną krwią są przyczyną

rei nie kilku padrazmkmv, a
116W zdrowych i młodych o-

e blado wyglądają ludożer
Sołudniowej Ameryki, wo-

carów, cesarzy,kró-
dyplomatów i paskarzy, któ-
olbrzymich z krwi oparów,

»~Atiszq, lub juz sig podusi-

:
w Ameryce, nie go-

ekszosc! z ofensywą

ką przeciw bolsze-

pmewmju ump’tdaé na
shmazywają „im-
zabomwm ', „słu:

stuaunku

1; ukła

h Mind“ z Wydziw
wego, (którzy jeszcze i

ić wie z faktem nie
t mafii mhk! który
itopowiji"kołuumf

MI MR, New TekXLjay one dla THAROSCi StAH.

Z pomocą tutaj pośpieszyła nauka. Wynaleziono pro-

stysposob za pomocą ktorego maternal wvbuchowv uzv
. nawóz.

Nad ufibskonalemem gazów taumcych trudzono się w.
nocie czoła i osmgwnęto bardzo 'znaczne rézultaty. “19218111”
\wazy, w małe] oczywiście ilości, używa sę dla niszczenia.
szezurówi wszelkiego '?odzaju robactwa. Dotychczasowe
loświadczenia dały doskonałe wyniki. Dość jest 1 gram
yakleo‘ob gazu na metr kubinznv abv awytepic Wszs'stku

"nikt więcej tych białych smat

Podczas wielkiejJ wolnx
wprzmmm została nauka.

Uczeni w sabińietach i

w najbardziej śmiercionośną

ce pracy ludzi nauki,

wynalazków wojennych." °

pocisków. -

chrona tych zapasow i jakie

wa się jako doskonały..

pchły i pluskwy.

strzenie.
W Ameryce organizuje

górzystych.

A Gdy wybuchnm nowa.

Liga Naroduw

Polskiego Towardystwa Czerwo-
nego Krzyża.

WARSZAWA, 26 kwietnia.
Wczoraj i onegdaj odbywał się

w- Warszawie zjazd delegutow od-

 

wych Polskiego Tow. Czernonego
Krzyża.
Na 150 czynnych(oddziałów, w)

zjeździe wzięły udział następujące
oddziały' okręgowe: Wielkopolski,

wo - Wschodni i Miński oraz z
oddziałów miejscowych: Miechów:
Końskie, Radom, Mińsk Lit., War.
szawa, Słońin, Lwów, Janów, Zło-
czów, Łomża, Poznan, Wąbrzeźno

Łowicz, Lublin Lubecz, Suwałki,
Lubartów, Slęsul Grodzisk, Pru-,
szków, Pui-ck, Kraków, Sosnowiec,
Kutno, Stryków, "Skierniewice,
Pabjanice, Puławy, Łódź, Whom»

Włoszczowa, [wzw-mw i gocha-
czew.
Po kremem pmnedzenm organi-

zacyjnem w lokalu Zarządu głów- ,
nego P. T. Cz. K. w sobotę zrana,
wieczorem tegoż dnia w siedzibie
Ziemianek. }
Do stołu prezydjalnego zaproszo

no na: przewodniczącego d-ra Al.
Macieszę z Płocka, p-nę dr. Zni-
niewiczównę z Poznania i dr. Fr
Panecka z Wejcherowa (Pomorze).
Obrady sprawozda-

niem Zarządu głównego i wszyst-
kich oddziałów, W wyniku dysku—
3ji uchwalono następująee wnio-
ękl

O

ności innego madu w Polseej › niż

endeeki, a nkraińcy nie ehcą żad-

nej mne.) władzy, - oprócz sowie-

tów. „

Przgkomwamcukramcow"ab-
solutnie nie nie pomoże.
Gdy fakt zostanie dokonany cał)

kowicie, t. j. gdy rząd niepodle—
głej Ukrainy utworzy się i stanie
na mocnym gruncie, wtedy zmię-
kuą zapewne i zwolennicy sowie-
tów, inaczej mówiąc, dzełciele ra-
dykałnej formy przyłączenia U.
krainy do Rosji..
My wiemy, jak ciężko zrozu

mieć sprawę własnej niepodległo-
 1 jśei Ukraińcy jeszcze nie wiedzą.

} gmwvmec—ł

-_-

ślęczeli nad wynalazkaml które
stronom walczącym , wzajemne się mordowame, udosko-
ualały środki zniszczenia przecńxnika i zaopati'wfxvśłvgo

Małopolski, Pomorski, Południo- if

(Pomorze), Clechocmek Siedlcej| 56

wek; Choceń, Łęczyca, Płock, (Z)—'
peezno, ,Wejeherowo (Pamorzeh -

 

*| ności,.

 Przyjdzie i na to czas
---

wh, °
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NWTNARZĘDZIA WOJNY NA USŁUGAGH 2ch

du mm „dlazwvmęstwa

Tabordtorjach całego świata
ułatwiały znakomicie

bron. Trujące gazy, materja:
ty wvbuchowe, o nadzweczajnej sile, tanki, działa daleko: |
nośne, statki powietrzne pancerić=- wszystko toSĄowo-

„W 7% ą 3 i

z

Lecz oto wojna się koficzy i myyśl ludzka
+nad zastosowaniem do z¢cla -pokojowego tvch wbzystlueh.

$
W chwili zakończenia wielkiej wojny, Xxszystkie pań-

stwa posiadały olbrzynie Zdpasy materjałów

wych których:Francja np. wyprodukowała W ciągu ostat-
niego rokti Womyna Z‘ichodzw pfzeafl‘o-„40 igixhonow

Nie trzeba. chv'ba wYjasśiać; flekiofibm sprawia! o-
niebezpieczeństwo przedsta-

wybuchu.

Maski gazoiwe, 'ulepszorte, oddają wielkie u—ługn w
szpitalach, jako ochrona przed zarazkami. '

Statki powietrzne, zamiast bomb i karabinów ma-
szymowych, wożą pocztę, to“ary i lhidzi na dalekie prze-

«

Sie Wyprawa h‘vdroplanow
ztóre mają być uzyte w polowaniu na wieloryby.-'

Tanki - słynne i zabawatanki - które taką decydu:
jącą rolę odegrały w tej wojnie, są doskanałym środkiem
okomocji pasma—skm], Mmmm-me] w "miejscowościach

Nauka śpieszy zmazać swe «wećhy womnneWolno
jej to idzie, mie tak, jak pddczas -wojny. ' ;

wielka w01m

wb

WIADOMOSCI ZPGLSKł
ZJAZD DELEGATÓW- ; I) Zaakaepwwac sprawaozdanie

Komitetu gtoWnewo dotyczące do-!
4 Tychczasowej działalności na freon}

MFK tach i wewnątrz kraju.
2) mmracowany,

przez Ligę Towarzystw 'Czerwone-
działów ok wych .i. miejsco.80 Krzyża plan działalności Czer-

| wonego Krzyża w (game pokoju.
8) Zalecić Komietet»: 'glowne-

miu: ja knajszybeszte opracawanie pla
nu działathości Polskiego Towarzy
stwa Czerwonego Krgym]. w czasie
pokoju i w czasie przeyccmwvm ti-];
kwxdacgl ,

4) Wezwać oddmały okręgome
nuercowe AbywTajbliższym cza-
sie dostarczyły zarządowi główne-
mu dane, dot

 

  

 

co do wal My wruzhcq,'d) co do
walk z (ch4Nbami śveneryczne-'
nu,'a) co:do Ppieki nad (Imam:
i matkaxm,
wania pielęghiarek zdrowia.,
5) Wezwać (oddziały okręgowe

i miejscowe, abydazyly do powo-
tama W każdej miejscowości, gdzie
niema oddziałów. P, T. Cz. .K.,
złonków - korespondentów dla

zjednywania dzłowków, prenumerą
, tortówpisma „Ożerwony Krzyż" i |
| wogóle "szerzenia ideij‘Czerwonego
Krzyża. fa

6) Wezwać uddmałymiejscowe,
aby dążyły dotworzenia 'o. ile moż-

samodzielnych instytucji
Czerwonego Krzyża dla potrzeb
ludności mipjskięj i wojska w po-

mr.-swemu mMpxtę—tem głównym |
T. $. Cz K. . ..

1) Wezwat; włamał)” aby przy-
organizowaniu pomosy dlażołnie-
rzy na,froncie starały się'6 opie-
kowanie temi oddziałami,
pochodzą z miejscowości, gdzię się
dany oddział P. T, Cz. Krzyża znaj
duje, #by wten sposób zadzierżg-
nąć wętłw męćzj Cgerwunym
Krzyżemawwaham

8) Woerwaé: oddriaty, aby wszy-
stkiemi siłami dążyły do zjednocze
nia xmystkmh dzmłagęeychna-

ith. terenie. instytucji pomocy dla
zołmierza, &by ujednostajmć ak-

cję pomocy dla żołnierza i podnieść
znaczenie Czempuego Krzyża.

9) Wezyąć zarząd główny P. T.

Cz. Krzyża, aby w związku z po-
wyższem punktem ze swej stro-

|ny poczyniłstarania okołow

1
&Węh~orgs epil

m“

 

opieki pad żołnierzem na fron-

'majacza przedmiot omówienie spo
@ czył po pewnym.namyśle:

4 najbliższą. (e
„Po : dyskusji., nad referatem p.

Alireda Jankowskiego; ›który|:

| ueliwalono plan ten, .przygotowa-

j nowiono wezwać oddziały miejsco-

. no, ale nai- |...
wni przecież twleldm,że.WalimWlęceqme będme, bo jest|.

36

--- Poneynn

«pryzęwuyąh się żoł-
nierzem, pod gódłem Czerwonego
Krzyła.

10) Wezwać Zarząd główny, a-
4by porozumiał się ze Związkiem
Ziemian (0 do skooprdynowREM ak-

cie,, +

11} ‘Nczwać Mad główn),
by zwrócił sig do'mxmaterjnm zdró
wia» publicznego o mapewnienie.0-
pieki chąqrym umysłowo na pro-
wineji. .
Dalszy ciąg obrad rozpoczął się

w medzxelę o godz. 10 i poł zrana,

wbmvwbow jaknajszerszej POPĘĘ
laryzacji (dla "Czerwonego erv'ża
i-lanu działalności na ›przyszłaś

przedstawił (zgromadzonym. „plar
kumpanji pozyskiwania członków
dla Pol. Tow. Czerwonego Krzyża

ny w porozumieniu z Ligą Towa-"
rzystw Czerwonego Krzyża, za-
akceptować, Jednocześnie posta-

we do tworzenia kursów dla sani-
'arjuszek w jaknajkrótszym cza-
sie orazpoprzeć starania Zarządu
,'ló'ńnego u władz wojskowych o
- ›olepszepie b)tu sanitarjuszek.
W frakcie obrad przybyli na

368iedzźeNie przedstawiciele , Ligi

(Towarzystw Czerwonego Krzyża
tp. <W. i A,. 'Beyidenowie 'oraz p.
łielg@dd, : którzył z (ciekawością
›rzystłuchiwali się obradom. Wo:

›6e ich oświadczenia, że on, napo-
jedzeniu obecni, jak również: pa-
ti Gielgud 'i srałk., Shaw, popie-
ując. akeję Polskiego Towarzy-
twa Cerwongeo Krzyża i ehcąc
pim współdziałać zapisują: się na

złonków (dożywotnich P..T. Cz:
x., zebrani delegaci oddziałów o-

zręgowych (i miejscowych uchwa-
ają przesłać im wyrazy szczerej
wdzięki, podziwu i wdzięczności
a akcję Ligi Towarzystw Czer

~onego Krzyża i Amerykańskiego
zgrwwyonego Krzyża , x, Polsce: -

xiEvorwo

WIELKICH DYPLOMATOW.

 

D#mnwznany mxbhcyata WY
lał Niedawno książkę 0, "konferen-

 

'inęcćm stanu, zuchwale rózstrzy-

 

) co do przxgębo- jaki zwiazek moze mieć z nie-
[mnie; zagadkawym Fiume. Szezy-

>a rej żądali Asmeńczycy, aby mieć

„ji pump“ej, w które; niesłycha-
ne rZeczy opówidda 'o nieuectwie

gających o losach"wma
Oto kilka 2 a
O Lloydzie George'u'p. Dillon

powtarza opinje Melvile'a Ston'ca
„Paw Lloyd.Gerge mapoczucie ho-
moru i wielki. wpływnatłumy, ale

! jednocześnie malajam
cą . obojętność, jeśli nmie ignoran-
cję w ważnychpolitycznych pra:
wach. Dla Amerykanina było dzi.
wnem zaiste usłyszeć-od męża sta-

nu, mającego pretensję do urzą-
dzania Świata, pełny naiwnosci o-
krzyk: „Jak to! Czy pan mi ma
$erjo, niówisz, że Sta-
now "Zjednoczonych file ma prawa
wypowiadania-wojny ma Ariasng |.
rękę? Nie o tem mie wiedziałem!"

j wiedziałteż wcaje p. 'George, f
gdzie slegy Smdmmggod, icmigdy,
Jak się samprzyznał, Nie słyszał o
Śląsku Cieszyńskim. Z. ciekawoś-|-

, cią damage; się, aby immu-pokazana
na mapie, › gdzie may Dalmacaa i

teu, zas :rcewrafxczuego nienctwa,
było nieporóztrmienie co do , Śląs- |*
ka i Cylieji, „Nierozumiem zupeł-
'hie "przedstawicieli. drobnych na:
rodów. V&xglądaąą ini fa Warja-
tów. Wybierz; jakiś pasek teryto-
rjum i bez żadnych widomyćh po-
modów zbierają Się nad
nim, jak drapieżneptaki nad cia-
lami zabitych na polachbitew.
Weź pan naprzykład Śląsk. Pola:
cy wrzeszezq, jak gdybysamo ist-
nienie ich narodu zależało bd za-
boru przez nich tego kraju. Niem-
cy jeszcze Bardziej szaleją, ale zda
niem mym mają w tem solidną

poprawi bilans włoski. Nic dziwne

z. nieprawdopodobna obiegła całą

Lloyd George nie mógł zrożułnieć,

 

"'—~—

stanu dawał rady Włochom, jak

may; wyjść z pluueznwh kłopu

tów. Polecił mianowicie Włochom
podnieść wprawę bananów, zapew-

niając, że „jego kraj''. napewno
spożyje wszystkie i w ten sposób

go, że historja ta wręcz pozornie

prasę włoską pod tytułem„Bana-
ny Włoskie!"

< Pewlrgastktetarz|St *„pe-
wygkd „M@bdw mówiące#& po, an-

' gielsku"", ałysząc, jak mówiono,że

tylko przez: Gdańsk, będzie można
wiz)! do/Polski żywaóśćfświad

„Tak;
ale: musicie "dostać *pogmol
Włoch. Czy już panama |
Ale nie widzimy przyczyny,. Cze:

mu mamy o to pytać Włochów?"

„Nó,a jakże inaczej? Skoro Wło-
chy kontrolują morze Śródziemne
(ich więc chcecie posłaet gywnosCé
do Gdańska, to musiciespytac Wło
chow o pquOIeme.

również wskazany

jaki mógł mieć związek Fryderyk
Wielki z 'podziałem Polski. Pomie-
szały mu się daty, uarodv prowm-
GŚGOQJ „(.

(Robotmk)

amam‘NAWĘGBZEGH.

Budąpesztęński
Ber. Tag."
bardzo cickawe spostrzezenia poli-
tyezne na temat obeenych stosun-
ków na Węgrzech Wszystko tam
idzie na prawo i jest jakgdyby

korespondent

narchji. Na czele państwa stoją-
cy Mikołaj v.

sko - węgierskiemi."

wszelkich wpływów, charakteryzu

kontrrewolucję i białybolszewizin.

przygotowaniem do powrotu mo-]

Horthy tytułowany |
jcet z urzędu „księżęcą wyśokoś-|
cią'!„.a. wszystkie Władze, „krolew .

Hr. Juljusz Andrassy, jako opo|
hent usunięty i trzymany zdala od '4

je obecny stan na Węgrzech jako!

Rząd poprzedni był w
by, nie posiadał. ani pieniędzy ani
'tutoryetu. Nie 'mog} whee przeciw- |:

„ydziałąć tajnymi związkom i- spis-
kom skierowanym przeciw socja-|

 

szy kurs waluty, spadła. Mórg zie
mi dobrej, można (JO-shu, wszędzie

za 34,000 marek. Naturalnie, że w

lub potrójne. Pod Warszawą na=
przykład ziemią ogrodowa pod wa

ceny są mniejsze, *

F. Borowski, South Brooklyn.

- Należy się z tą sprawą spadku
zwrócić do konsulatu, a rzecz nie

jest trudna do załatwienia,

ezniu, t. b., to nie zrobić nie moż-

głego, mają prawo żądać dopłaty

Jak długo potrwa niski kurs wa-

luty, tego nikt przewidźieć nie a»

są zbyteczne, bóć przecież gdy

i marka dojdziedo śwejpełnej war
tości, każdy kto dostał więcej niż

zysk. Polska zaś jest tiapewnao do-| ~~~

bra @varancja . dla depozv‘arju-
sav.

Czytelniczka z Brooklyna.
Tuelfa adresować do Mimisterjum
Wejny w Warszan
«--- -.---- ---

*NOWYŚWIAT"

------- meen}

(Najświeższe wmiamośczwPolskL

i

|B

pobliżu imiast «eny sq podwéjnc,| B
1 Paszport

rzyway kosztuje.do 20000 . malek -
ża mórg. luecz dalej na prowincji)

"Ozytelnikówi z Dixsoón, Pa. -) -
Jeżeli pieniądze wysłane są w sty //

ie odd" Ci tylko, co posłali do kas go- ||
człowo-oszczędnościowych picuiq
dze przed listopadem, roku ubie- k

że. Ale obawy o .siratę pieniędzy |!

 

 

Sprzedajemy azymut-y po or;
i pach kompanicznych, na wasy-
| Stkle uje okrętowe,Aplikacje
- za paszporty wyrabiamy bez-

. _płatnie,
WYSYŁAMY PIENIĄDZE.
Bo dziennym kursie do

POLSKIEJ POGZTOWEIJ -.
KASY OSZCZĘDNOŚCI, |

| fndzież do osób prywatnych. Dol
- starczaniywłasnoręczne podpid -

| PRZYJMUJEMY PIENLMDzĄD
<pksiążeczki procentowa i pla "*w

"cimy4 procentodsta.

 

- Wizelkie informacje udzielamy |
gable

“within ~
-rf

Dawnie) BANK LEDERERLA

| ave.8.ROG.4:=uL. New yori4 marki za 1 dolara, bedzie mia} 'f

BIURA KONSULATU.

| Polskiego mieszczą się na J-ej Ave.,

pod nr. 953-955 (rógBTiej ulicy).

Urzędowe: godziny przvgęe codziennie
od 10-ej rano do'1-93popołudnm,
oprócz medzxel 44smęt.W saboty
biura są zamykane o "Damme g.,-e)
wpphldmggr -“Ivy, (3 71 a ft?
 

'. z 1 maja żamieszcza 4
hoy
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zadaniem jest praca, Jednakms6Z

także i Rumuniwymezh iwiele ma-
szyb. r

Kataklizm bolszewicki przypisu-

Karoly'ego, w plerWszym rzędzie
zaś demomhzaeglarmy i ostatecz-
nej jej demobilizacji, poczem za-

rządku.. Karoly!i stałsię zabawką
bezwolną wewnętrznej anarchji, z

czego skorzystał Bela Kun jako
"bezwzględny naśladowca bolszem
Ymu rosyjskiego.

parlanieneije jest nieliczna. Więk- Ś
szość stanowią chrześcijańsko/naro
dewi i stronnictwo  małorolnych:.
Chrzeécijaflsko-narodbui mie ma-
ją programu politycznego tylko e-

jąwptogram jedynie gospodarczy.
Oba stronnictwa.idą zgodnie ra-

i żydów.,

się sprawa: rolna. Reforma rolna

się obecnie, - jednakże. wieśniacy

-_ cej zicuri alla siebie,
© Naogól większość

gnie powrotu mana-rwą Zadaniem

nym. osobistych ambujx jednakże;

| dzą. :
 [podstawę. Lecz eo za Boga

§7a Trmenczvkow do dbmagam ~
slg ' także &Iąska „Wydbiaż : pan|
Kobie, Armencezycy ! Swiat 'oszala)
Nic dziwnego, ze Francja posta-
wila tam swoja noge i kaze in};
pójść prócz. Ale do ehde'Frdncja

   

   

tam robić? Gazéeiestl roz=| _UJ
wiązanie «&Jemmy $*"

Tak dziwował sxę przddstawwxel
wielkiego imiperjwm. A khiczem
do tej „tajemnicy! było „własne
jego (nieuctwo, gdyż pomieszał
Śląsk (Silesia) z Cylicja, (CHicją);
plówmeją w Azji Mniejszej, któ-

wyjście na morze Srddmemne
P. Dillon pisze także o „momę—

cychpo afigielskumężach statu")
najwidoczniejnrające namyśli A- 
 

| granice tembardziej, ze"

wale, To znaczy, że przywiezione

zadnej nie mają. Końsulat płaci.

ya

¢ \a‘k’0me<, pfidkresla Andrges
ezke pranie .i aniaw.

ościęgnie;stworzyły:31;er ablck
pxzecm Węgrom

     \L=A_}L Cp vow

W. M. z Fxladelfjx, P#"- Koro-
ny i ruble w Polsce są ostemplo-

z zagrańicy tego rodzaju›bankno-
ty, a nie stemplowane, wartości

181 marekza 1 dolara.

Wow: z Max-d, Conn.
@env rename:miejskich, jak

listom i żydom. Obecnie wszystko §

się uspokaja choć bandzo-powoulttic &
Sąadownietwo działa sprawiedliwie -

bez różnicy partuue; 'Gloiwnem~

robotniey. po części: zaś: przemysł +
leży odłogiem. Zniszczyligo w:zna $
cznej mierze bolszewicy przez nie- |
udolną technicznągospodarkę, lecz|

je Ąndraeąsy nieudolności rządów|

laly: kraj wojska serbskie,rumun- |

skie 'i dzeskie. Okazało się, że bez
armji niema iwWewnętrznegopo-"

or
m

-o
r

Obechie 'garstka demukratmsw $

tyczny, zaś klub wieśniaków ma-

zem w nienawiści do socaahstow Ś

Co sxę. &&&) kwesta; gospodar— '
czych (na pierwszy plan wysuwa|

jest konieczna i nad tem pracuje $$

są egmstamli cheieliby Jaknaguię+ |

narodupra:

Adraszy'ego: jest Horthy bardzo}
dzielnym człowiekiem, pozbawio- |

nie rozporzamdza dostateczną “1m -

aż do odjazdu OKRĘTU.
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;KARTYOKRETOWENAwsmmnma
SPRZEDAJE

Pelsko-Amer. AgencjaOkrętawa
. (POLSKA KOEPORAUJA) =%

162 East 23rd St., Cor. 3rdAve., NewYor‘k

Nie wyjeźdzajcie z domu na chybił trafxł tylko wpierw
do nas, a poślemy WAMWYKAZOKRETÓW

i pouczenie kiedy wyjeżdżać z dómu i jak się:Zastosować
w drodze. Gdy naszych rad usłuchacie, dostaniecie Taczas
KARTĘ OKRĘTOWA i zaraz wyjedziecie do:Polski. Bo-
pomóżemy każdemu RODAKOWIyaby miał swój KUFER -
DO OKRĘTU odstawiony i załatwiony. Załamaamywszel- -+
kie półrzebne formalności do wyjązdu.« - 25
MIEJSC NA OKRĘTACH DO GDANSKA MAMYZA- -->

WSZE PODOSTATKIEM. Na usługi WASZE mamy
przeszło sześćdziesiąt polskich urzędników, którzy. zajmą ---
(się Wami'od chwili przyjazdu na Stacy; w NEW YORKU, TC

CHCECIE SPROWADZIC KOGO'ze: starego kraju,jg. ¢
dajcie się do nas, a załatwimy wszystko. - A
* WYySYBAMY PIENIĄDZEza posredmcłweinnaszśeh-*

> zastgpcow w. POLSCEŁDBJNZybGlEJ zupełnągwaranem, :

po najnizszym kursie dziennym, Zastepey masi zajmą się, _

że pieniądze będą wypłacone WASZYM w /-

naJLrob-zvmczasie, naco otrzymacie (pother-J $

d@zenie odbiort) z. włashoręcznym podpisem odbwrey
DALEJ ZWRACAMY UWAGĘ, eo do: wysyłki* pienię- -

do POCZTOWEJ KASY OSZLZĘDNOŁCIiDO POL
| SKICH BANKÓW KRAJOWYCH, _ w których możecie
| składać Wave PIENIĄDZE NA PROCENT Załdtmamy
: wszelkie! SPRAWY STAROKR&JOWE"NOTARJALNE
I ADWOKACKIE. Piszcie po wszelkie informacje, do:-

~POLISH-AMERICAN STEAMSHIPAGENCY

Incorporated. -

._. 162 East28rd St.,Cor.3rdAve.,NewYork 2
Tełefon Gmmcrcy383

ZPOLSKI PRZEZ GDANSK dc AMERYKI4
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i:tyna:wszystkieimje.f
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MAIN OFFICE:
10East22ndStreet,

 

DRKAUFMN
 

a

nie przez Pocztę.
 "Faz pisaliśmy, podskoczyły*ógrom | -

nie w ciągu ostatnich 'lmW);
 merykanów. Taki to"właśnie:ma Ziemia w, bxmc poduwagęniż.

› ; © ©i % ty 4 :
>-» - $ i> t P

i

SzanonRodacy~

STATEBANK-JANNEMETH Pres,: %>

"J. %%

NEWYORKN.s:

żyjący oll20'latpomxęiixrPolonjs, znaję-
cy dobrzeżycie jej i choroby, którym 6m@- -)

"sto podlegają, Specjalista Polski w leczeniu zastarzałysh chorób . a
"czyzni Kobiet, jako to. KATARZOŁADKA, PŁUO I BRONCHITIS,

, ciężkie REUMATYZMU, ból serca, krzyżów, zawrót głowy, NERWO.
WOSC, meczystosć krwi, zapalenie nerek i pęcherza, HEMOROIDY, |
Jeczy bez noża i boleści. Przygdzme do DRA KAUFMANA ze : |
kiemi chorobatai, Wy ktorzy nie wyleczeni przez innych lekarzy. DH. i
KAUFMAN, Specjalists Warystkich Kobiecych Chogéb :MWŚŁ
leczy tych tylko, których osobiście badai leczy swą włwsnĄą 11193me

DR. KAUFMAN,111 E.TthSt., MW*YOM
"-*- Kofciola Polakiego,iw.StahisiaWfaB.ML).

Godziny ofisowe codziennie od 9 rano do 9 wieczór. - w medale 0d
tC "9 rano do2po polndnic.- Telefon: Orchard6302. ---

Mamyzaszczyt zamadomlc Was,ze od 10 luż"
"tego,b. r.,wysyłamy do Galicji jakoteż do całe;. d
"Polski tylko Polskie Marki, gdyż tego wymaga«
- Rząd Polski. -- Pieniądze wysyłamy pocztą i tele:, »
tgraflczmepo nagmzszym dziennymkursie,jak naj-
rychlej, najbezpwczmeg i pod zupełną gwarańcją.
Spieszcie się z wysyłką pmmedzyswej rodzinie lub
też do krajowychbankówi Kas Oszczędności,gdyż
"kurs idzie jużw górę. - Przyjmujemypieniądze;

. jako depozyt na.procent--SprzedauemySzyfkar- -

  

BancaOFFICE:io'1597 E._.„'.?.]:1('IA”.;
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„ęjrąf'wmi? ilfittflmmmfimmmig - KRONIKA

- W STARYM KRAJU JEST WIELKA POTRZEBA - ŚRODKÓW i MIEJSCOWA.

  

   DENTYSTA (Katolik) POLSKI
DR. JAN JOZEF KALLEN

 

  
  
   

    
  

   
  

    

   

   

 

   

   
       

   

  

 

  

 

  

  
   

 

   

 

    
  
   
   
  

 

   

   

   

   

  

   

  

  

  
  

   

   
    

 

  
  

    

  
 CHORZY BEZNADZIEJNIE

Jetel! cierpicle - nie tratcle nadziel. W New   

       

 

Umiarkowane @ ”!iorku jes; dakłtćr ćktóryłms. 25 {1mpmrkwkx 1 w
5 --- nim możecie położyć zupełne zaufanie., Doktór tenCHRANiAjACYCHZ'RBWIE W KRAJUSĄ WBAR Sobota: -iwi_n“d M. Ceny, Najnowsze! pazywa 51%er Leęjnęrg india: 140 E. find st.

» ew Yor est on byłym asystentem szpltaia He
Niedziela - Jana 2‘epflmu‘muu- Metody. levue i Lebanon. Idzcie de niego ponieważ bez po!   

 

mocy nie wyzdrowiejecie nigdy; dlaczego więc
odkładać? Pomógł on tysiącom. Godziny biurowe
od 10 do 7. W niedzielę od 10 do 3.

DR. L. LANDIS |

e I“ BAST 22-STREET . NEW YORK N. Y.

5 Pomiędzy Srdi Lexington Ave. -|

Założone 25 lat temu,Przyflncle po książeczkę.

310 SECOND AVENUE

. (Róg 18 nlicy)

W,YORK OITY,, ;

zgelefon» Gramercy5400

  
- DZ70 SMUTNEM POŁOŻENIU CO DO "OCHRONY:*

PDROWRA. vy} E#MM

Nameksza Część Środków Im Brakuje. Aco TrocheMają,To Jest

' Bardzo Drogie i Trudno Dostać. Wy TezMacie Rodzi

Albo Przyjaciół w Kraju. W*! M/ )

STARAJCIE SIĘ IM DOPOMODZ! l"

  KONWENCJA SOCJALISTóW |
„. WNEW YORKU. -
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Przed paru dniami odbyła się
B w, Nowym. Yorku socjalistyczna
)] unrodowa .konweńcja, w której u; |,

ezestmezyto 156 delegatów;z..róż- |
nych Stanów. Na końwencji tej
zebbram delegaciuchwalił, iż 'kań
dydśtęm na ~prezydenta Stanow
Zjednoczonych w przyśzłychuwy-|
borach będzie znany działasz so-
cjalistyczny, Eugene V. Debs, z 4-2 popal. 6-8 wierorem.
Terre Haute, Indiana. Obecnie p. _ A ./ 1,, . . "WP 4 ross
[JQ'N '!!LBJdUJG sIę Ww WwiIęzIeńNIu W| .--. -- int rains - - l

Atlanta, Georgia. Sk r zo- .. smsitlanta, Georgi azany on zo RÓSALIE (F. JANOER
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DR. JACOB MARGULKS '
vil: 65 HAST 7th STREET Ł

„(pomiędzy 1i 2 Avenue) is
TELEPHONE ORCHARD A2.
LECZY WSZELKIE CHOROBY )

. Gódziny biurowe: 8-10 rano, r

fifffll’fi(“I€.£54111H{fit“fie!€44(“l K

:P OLSKLE BIUR 0 ADWOKACKIE
i;Zawadamlamy, żeprzeprowadzflxsmy filję naszego hmn adwokaski

go pa.. 116 East 7th Street, w New Yorku. - Załatmamy

_ : sprawy cywilne i krymmalne we wszystkichsądach,

Godzinrbinroweod 95ej janodo 9:ej wieczorem. - Tel. Forsyth 99

PO ST & H 0 R N

ccPrzyjmujemy aphkacge na paszporty. -- _

PPRPPPPP
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d Stał jPSZCZP W Plagi? WM"? na 10 P i-niwlxinflltl-lliflflfl_fl.”§fli—n inneomiineSmoe -so «sp ;

x
M

; szko: olska Kobieta-Adwokat = : j©; > WE, czyste i najlepsze środki do ochrony zdrowafa. możnadostać za lat więzienia za"dzidłańnie na szko
% PRAWDZIWE, czy Up ECONDAVE.NEW YORK Je Stanów Zjednoczonych, a na Interesuje się sprawami ludu pra-| JEDYNA ?łERWSZORZĘDNA JEDYNA« ' umiarkowaną cenę w APTECE PARTOSA, 160 S korzyść wroga. i cugącżggDaje miomacgewe wszy= h H;

ź "os w wl stkich Cywilnych i Kryminalnych ) 'MCITY. W terazmerzym czasie z wszystkich stron Stanow Zjednoczonych duzo [Miawdiopodlobile gel? przyłmneł Sprówach. - Główne Biuro: 302) || P(ESKARESTAURACYAP0D BIAŁYMORŁEM
@ b/ igus: - ka & - R z ; i h. nominację, ale. kandydatura , jego Broadway,NewYork City. - Wie.
ś rodaków jedzie do kraju. Może i Wy albo Wasi znajomi do tych należą. Po , mą bardzo małą szansę. czorami' w. domu, 188 w. 13%St.] POTRAWY 0 KAZDEJ PORZE DNIA.- WSZYSTKICH IXFOm#  

" 2000. fa i ; Im ' MACJI UDZIELAMY CHĘTNEE 1 GRATIS. Pamictijeie adres f3 . myślcie tylko o cierpiących w kraju i wezmijcie dla nich albo poszlijcie im te - 5

wlniżjwyrmemone "znakomite specjalne środki, które wedle Waszego zdania są

Zamówcie je zaraz, ażebyście . je mieli pod ręką i -|

%ysznxe (mhprzy nanhzszeJ sposobności cierpiącym doręczyć, mogli. Wytnijcie °

niżej sięznaJduJaca KARTE ZAMOWIEN, poznaczcie te środki, których żą-

dacie dla siebie albo wysłac do kraju i poszlijcie ją namastęp'ulący adres: _

~Z okazji tej konweneji, nowo:
mut "The" hopacer| AAJT0 MOBILO WA [-obliczenia delegatów według naro- TEOHNIÓZNA SZKOŁAdowośći i miejse uródzenia. I tak : I PABRYKA
Wszystkich delegatów było 156 |- Petey kwrs polski i Ifflllkfislnfiellfl

 

  TF‘LEI‘ON STUYVEŚANT 3216... .;! >:
a w .

mula-_n-auuu-«iwona-nuno—ulnmc_OWu. E-_ILp Cue -xDO: -= HI

z tego 70 urodzonych zagrtanica ; L* ogobistym doglądzie nunczycielsmexmmx sxxiu
o . Co L. TYOHNIEWICZA& 00, Magaliesz calej liczby delegatów, 4 tylko

nie są obywatelami. Wędług na-

rodowości, dzielą się następują-

CO : *-, ®
NATYCHMI

ASTOWA

WE WSZYSTKICH WASZYCH CIEBFiŁs;
‘ureguiuJe wasze wnętrznóści, oczyści żołądek i L>

HOFEMANA GORZKIE WINO - |

usunie ból główy, sprowadzi apetyt, wzmocni)

wzmocni swtem nerwowy, da krzepkość calenu

   

  

   

Anerykanów 96; Niemców 13;

Rosjan 12; Finlandczyków 8; An: NZS -
glików 4; Szwedów 3; Włochów I“): seats farbkami, te
3; Czechów 3; Aumja’ké“ 2; Węjperscji, jazdy, rysunków i wszelkich
grów 2; Polaków 2; Norwegczy- niedokładności w motorach. Nie port
ków 1; Serbów 1; Holendrow naszej Szkóły z innemi. Przyj.

1 ; Kanadyjczyków 1; Ukraińców $cie osobiście i obejrzyjcie nasząszko |

1; Buigarmwl Szkotów 1; bum.) łę nim wstąpicie do drugiej. Owaram

  

160 SECOND AVE, ___> „.* * NEW |

Wycxąc' - Karta Zamówień - Wyciąć! .*
łu, a tym sposobem zabezpieczy was od warge.

chorób. Specjalnie zalecane dla słabowitych lu

 
 

 
 

 
 

 

   

 

 

    

 

. tujemy nauczyć każdego. Dajemy dy. - 1| carów 1..—Razem hb w. Mie Doe f _-

_ T s al L TYOHKNIEWIOZ & 00. $ JYATNNE 11 SARTV sata -- -
sanie Aplekarzu Partoś! t 6 SPODZIEWANYM JEBT BRAE |#ht age 17th KewYork Oity: HOFFMANAGORZKIE WINO -Szanowny Panie Aptekar 4 | NA N 03133xe— K HQWVXQRK‘U ź

Proszę odwrotną pocztą albo ekspresem posh“: co następuje :- Dow rc W : :; s*- -.- * A NIEBIERZCIEINNYCH ZASTEPCZY

- - * Wódki» nowi a g ly : : Cena $1.25 za butelke; 6 butelek $6.50, 12 bm)
lek, $1.000, 6 pudelek $5............... stu . Według oświadczeń dwuch naj U L s f a

...... Partola, cukierki czyszczące krew i żołądek, cena $1.000, 50 & * s ( N “10134313911 xa "lhe na okręcie kilka F $12.00. Na śprzedaż w aptekach, zwykłych 2;le

Partoglory, wzmaecniącz nerwów, cena £#1.25, 5 flaszek $5.00.......... pu we n ais a cae ee | eee e k k pea | B® P Tel» HH ~ dub wprost 'u fabrykanta.
""" ("f| wzmacniacz rozgrzewacz Zolgdka, flaszka $2.00, 6 fl. $10...............| 6 66 6 66 66 rk +a tych chleb jeżeli w kilLu dniach gm dziennie, przy lekkiem saly

...... 114113?) [thClt‘lil/lm-jui w bloJom głowy, cena $1.00, 6 pudetek $6.00: ,.. 1 se a ies sen san ons s b............ | nie nadggdiw 131qu du.Xcmego "słu, niech się zwróci do: © ?ÓRTQNOL DRUG. &- CHEMICAL calm?

...... + 8 M
....Parstolin, na porost i do myć la w [guns ... «+ 66666 « 6 & 6 & « « i 5 & £ 8 [+ « ra «eas t. + % ¥„rku to nowQ}QT(4331031 grozi 332113WIOH LABOR AGH?!w 220 N sg M St tn R . - Y k N

W ,. Partolin na purmt wąsów i brody, cena $1.00, 6 słoików $590 bov TECH EN Ch Cx * o « + « P li 6 w. cy oi toż « brak ('hłełki Brak, makt gpowodo- w 189 Gnuflch Street" - 7 6 ain Stree > Ban on ers,

vet ... 7..Partocream, do użycia w nocy, cena 50 i $1ÓW:...2...., * + *. 6 e 66 e « k 6 6 + + + i * « + a wany m;;taŁMmjkiem„3343163093le w $ *% I" York, X. I: WXXXMWXWMWW xx
PF . Partosoap, mydło roślinno-balsamowe, wpiększające twarz, cena 3De........... [vis nex vi» «66 *: Jedna z największych piekarni 110J safiges I P» | a 1a id 1 .

Ś kn,“ 1-1th $1UU .......................................................... l ............ - ) Wfljfilflkifihz “a: R, “var-(t Saki“?

......( „Partone, opłatki żelaziste przeciw malukrewnout $14 A 14.1098:: 1140010000 l (s 1 Co., tiétvi, iz izugyvia prawie WSZ?" ZATWARDZENIER...... Partowill, pun/k: żołądkowe, cena $1.00, 6 pudełek $35.00... ese ees ee}. i vie ree ans ! stkie żapąśy jakie miata tia

...... Partobrace, przeciw męskiemu osłabieniu, cena $1.00, 6 pudelek składzie. ;Tak samo oświadczyłaW..... })JP{O(_\L "la“, przeć iw Św lfllbblenl‘u, wy Multum, cena $l00 6 pm] $$............... , ........... D klo hur ~* t l B kk" („O.—. WY I NERannqr

.....Partosa wódka francuska, cena 1 dolara i 2 dolary...............+ ae e ee eee ke keke ; ....... s w wa a k *Spanlfi ”łka! ”już? Z; i.;mjgęię ; -

......Partocough, przeciw kaszlowi, cena $1.00; 6 flaszek $5,00, ...... ...... sds esses ses eves ere eas s ompange kolejgo noe . se

bill. Pemete, cukierki od kaszlu i bólu gardła, cena 25 Centów........................+ |..,........ . i inoże w przyszłym tygodniu wro- ¢ NIBIŚZ fauwazyłeś Wyrzu— nocześnie wzmacma calyor- Wszystką koszmlę
...... Rumatin, Partosa proszki od reumatyzmu i Partopain No. 2, cena $1............... [is sss sir rks» ci do normalnego stanu. y na arzy 1 myshsz Wted gamzm (3553711136 CZłQWIBLa od n10. Dlaczen—O więć
______Perfumy, rezedowa, fiołkowa, bzowa, różana, cena 506, $1.00;$2.00. ..... 2 . e a eee ele ke eee keke Czy czy jednak przypadkiem Ż©.t0 zatrucie krwi, Myhsz pornym, na rozmaite niedo-|gdy pomocgest tak}
...... Podtrzymywacz wąsów, cena 25 centów, 35 centów i 50 eeutgwóó. nomkoiponar nie jest pretekst 'do podwyższenia Się, bo w 9 wypadkach na 10, magania. Oto co pisze jeden Wszyscy ci, którzy +
"""Puderpreviegadacydobrary 1kremows, seanSoe 1 ......" ... cinaunthieb1t Bo wr tbeenvth ore [Powodem. tego jest zatwar| ezlowick a Nebraska: "Cier| "KALWARYISKTR______ gi w & e e o o o e o o e e e w w i 6 6 w o o o 6 o 6 6 o śak RHOW'SniHMBS arstwa 0 .. sy

...7..Partopile, maść przeciw krwawej kiszee (hemoroxdum), cena $1.00;.............. |........... w w Zac; Ps" y Wille iataétrofv’kls- enie, Jakie przerywa natu- piałem na zatwardzenie od na Leezmczech tw 3,
"6 bubek #$5.00. 1................ 6.9.6 kaka a a a a a aa a ia h aa a k a aa a a k k a b k ea e e ke k ge & dzie“biz;Dait BS "ut rainy sposob trawienia. Ro- lat. Używałem najrozmait- doznali azvbkm'go i G

...... Partopaste, najprzyjemniejsze do czyszeżenia żębów, 25 ćeńntów.................. o [o ru gs zysy, Md] i t. Emay, 17 80 UIO- zuxme sie, ze to jednocześnie szych lekarstw na Jakle wy- |skutku. Wielu z.

...... Partuhłlrb herbata roślinnwkuuenna, cena 3100 6 pudelek 0000..,.............. ; +x £» % row.8L 1 WY”? s C?“ zameczyszcza new) co Ulla. dałem gmbe plemadze ale “fiada 0 taL cudoiwrn ¥

...... Partopain, No. 1, mapokagaxąąv bołeści, $1ÓO0..,...2. 2 i Mia i sat sr ** cedry sę ca s sefa ks o sika £ a f mule si twars % mep Sea tin uf

...... Partonie, żelazne wino przeciw niedokrewności, 41.00, 6 flaszek $500. ara BIL 0. RÓDWYŻCEPŁAC NAU.- J SZCę nak)? tó y w p<3sta<31 że? Slkfgltfif%uzyelu kilku cCY, ZQ.Sh()i\V3 161,1 EtaJ'q—ĘSI
..Noveéett, przeciw moezeniu w. łóżku, $1.00, 6 pudełek $5.00.....,............... ssp res iz CZYCIELSKICH PODHSANY pryszczy, krostów, czerwone butele < _ĄR'YJSIĘE wie nie do uwierzenia, [

...... Partoasthma, przeciw cie@kiemu oddecfluvvi, $1.00; 6 Ylaszek wdzone go 110,33, meczysteg cery. Po- IGO Wina Lechc‘zego, me Jeśli jesteś Jednym -
Woda oczna, przeciw wszystkim chorobom oczu, $1.00, 6 flaszek $5.00. ,.... + k k kkk i |.. **. 4,8 podwyżki płac! nauczy- zbądz SIę zatwal'azellla, u- tylko pozbyłem się zatwar- ktOIV pI'ObOWźlł Juz *

K - -Pb- . : - * ---... - cielom, została nareszcie załatwio- trzymuj krew swą czysto, a |dzenia,'ale czuję sięwdoda- maitszych

| ng. A sprawa ta byla bardzo wat!zobaczysz, jaki będzie wy/tku tak wybornie, że z czy czego nie uzyskał
f a , na i paląca. Nauczyciele amery- w f

31 he fidififi’dgld‘é‘'bosylam należytość......... saski NAFz sis.i++*+ «3 .. centów, podług ceny za It I? if} d bardź gląd Twej twarzy. stem męża-len? mogę 1&5}de wiu i sile,zacznij
bss ob śełoajet ito: - « ańscy xi1 ITĘŻŚŻ 535113:ło z: PAMTĄJ że gdy pI'ZYJ 'mu polecić to iście cudowne wąć ""Kalwaryjskiz . - marnie. Wielu z ni - s
mmjnmmfimbnfl‘kkli proszę mi je J&knaJpręde przyslac , « # liwie 900 dolarów roczńje;wco w mujesz PÓLŚLITQ bez wiz($6.11 lekarstwo, znane każdemu Leczniczego".„Ni
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| dzisiejszych stosunkach drożyźnia t to’ jak dobrem jest pOZY-ELLIOT ź MWARY'ŁSKIE z dnia naamen ]
nych "nie (wystarczało fiawet ia wienie, gdy trawienie WINO LECZNICZE". . |zdrowia. Staraj Si

© życie, hie mówięc już o ubraniu i jest (_iObIe, gdy masz zatwąr' ~"KATLWARYJSKIE Wl- zyskać siłę fizyczną
[mnmh Bótrzebach. To też w osta- d_Zejtślle, pokam} nie przynig| 'to Leczmcze”jest rzeczyvvl— słowa Uzywag i

® nich tysięce nauczycieli sie żadnego pożytku. Nie mo szło wy jatkówb Weialającem
i nauczycielek porzuciła śwój za- żesz umkac kary, Jakotez leki ”gg/tężni) Ono to 32V ko 319 rozmecco
de i pmzio szukać lepsZéJ (3011 Str-aty Sli flzvcznych1 my, e ats * y ZdIOWle TakJak

P rzema zupełme zatwardzenie
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SPROWADZAMY KREWNYOH -

sylamy pieniądze do banków

as Oszczędności w Pols .

ODAJEMY MM}: A
ŚLICZNE PREZĘNIA
Plasma nltychmmst

  

  

  

 

SZYFKAKTYna.GDANSK WARSZAĘĘ, KRAKÓW, WIE,

| HAMBURG, i inne miasta, sprzeddjemy tysiącom pu—
amm, odjeidzajgcych co dwa dni przez nasze Biuro. Za bagaż nie

H- nie trzeba dopłacać. Nie czekajcie, lecz zadatkujcie szyfkarty. .

PIENIADZEwysyłamy do Polski pod GWARANOJĄ, że dojdą w

z € */ 3-ch tygodniach. Kurs marek u nas jest NAJTANSZY.
“Iamivtajcie, Że już . dostajemy własnoręczne podpisy odbiorców pig-
nlPił/*

* W ęlemy każdemu nowe formy aplikacji .i pamana—
PASZPORTY. W

      

  

  

 

   

   

 

  
 

   

 

  
  

  

Goldberger & Goodman |
BANKIERZY
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Rok temu w wielu mlegscach gdzie dmsm] wzno-
szą się fabryki, albo vdelkie sklepy, była pustka.

   

Ja pracowałem w fabryce za $18 tyogdniowo. Chciałem zara-
biać więcej, (chciałem się d robić, otrzymać lżejszą pracę. Zapi-
satem się „m Szkoly Kores modencyjnej Palatine. Przez pierw-
szy i drmi tydzień nauki jeszcze sam sobie nie wierzyłem, ale %

kiedy otrzymałem Kursy Organizowania Przedsiębiorstw i prze

nim??m pierwsze dwie lekcje,
W

gauizator,
przednio.

  

   

  

 

     

   
  

   

  

   

    

  

+ WPolsce wielką i

nizatora. :

: #rzeba budówaćfabryki,

yczyni? Organizator.
znajdzie ludzi.

bierze ludi
Ani O+

Per. zemieślmk nie jest tak w

502

PNY.

pba.

wstąpiło we mnie nowe życie.

Iwa miesiące po rozpocxęuu nauki już pracowałem jako or-

zarabiając prawie trzy razy tyle, ile zarabiałem po-
Kiedy przeszedłem Kurs Organizatorstwa, zacząłem

sam organizować spółki. Dzisiaj jestem organizatorem zawodo-
wym i zarabiam około $5,000 rocznie.

popłatna praca czeka na orga-

organizować sklepy, zakłady prze-
N $stowe 2 środki iransportacji-trzeba budować Kraj. A kto to

Organizator opracuje plan. Organizator
Organizator zbierze pieniądze. Organizator do-

4o współpracy i wyznaczy im zajęcia.

ani adwokat, ani inżynier, ani mechanik, ani ża-

tej chwili potrzebny w Polsce,
jest potrzebny dzielny organizator.

Ty możesz być organizatorem.

Możesz zdobyć stanowisko i majątek w krótkim czasie, prze-
odząc Kursy w domu w chwilach wolnych od pracy. Oprócz
rganizowania Przedsiębiorstw możesz się zapisać i na inne

Jeżeli jedziesz do Polski, możesz Kursy zabrać ze *

Próbne lekcje wysyłamy darmo.
Oznacz krzyżykiem te Kursy, jakie chcesz, aby ci przysłać,

gcz $1, «mhm; kuponi wyślij go zaraz.
 

  -Arytmetyka Han-

)

|

skich, celem zebrania funduszu na

Polska Karporacja. Palatine
1112-14 Milwaukee Ave., Chicago, II
9-15:
Załączam $1. jako depozyt i proszę o
przysłanie na 10 dni do przejrzenia 5
Kursów oznaczónych krzyżykiem. Je-
żeli po obejrzeniu lekcji na Kursy sxę

zapiszę, dolar ten beagle potrącony, z
należności. Jeżeli zaś lekcje odeśle-
doara swego mam otrzymać z po-

   

   

   

  

! *- dlowa -

_ Buchalterja

Geografia Han- _
dlowa

-- Język Angielski

- Język Polski

- Organizowanie
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)ZISIAJ! DZISIAJ!

„w Polskim Domu Narodowym

P3 ST. MARKS PL. (Dawniej Arlington Hall)

oPolski Branż MBŁleh Krawcow, A.EWof A.
urzadza

WIELKI KONCERT I BAL...

Sobotę, dnia 15-90 Maja, 1920 roku.
„balem 55 centów razem z podatkiem wojennym.,

_ Garderoba darmo.
bek puńktualnie o godzinie 8-ej wieczorem. .
rą zabawę ręczy KOMITET,
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~RÓŻNE.

& CENTY ZAROBKU NA
mCUKRU - wEDLUG

PRAWA.

  

 

   

  

 

    
   

    

  

   

  

| plukufator Palmer,
3H normę zarobku na fun-
ru nadwa centy w sprze-
‘afit’mej a centa W sprze-

dównej. Według t

u na funcie, niż, ten,

iy i skazany

adzieję, że rozpo-

urtownie płacą
®fleakleépikarz,-~

| stanowié 'cene ogolną w sprzeda-
| ży, hurtownej i w detalicznej, -
| Jeśli każdy będzie. wiedział,

tego roz|
ma, każdy, ktoby żądał|:

wa powyżej, beams

na dużą]

 

że
funt cukru kosztuje dajmy na to
15 centów, to żaden paskarz w oba

|wie aresztu nie odważy się brać
po 16 i 17 czy też 20 centów za
funt. A może i dojdzie do tego,
gash paskarze nie przestaną pod—
nosić ceny. -,-

 

TKACZE I KRAWCY LACZA
SIĘ W JEDNA WIELKĄ
- ORGANIZACJE. |

 

W ›: Bostonie odbywa się naro-
dowa konwencja robotników w
przemyśle tkackim. 45

Na kongrencji tej Wyłąąxłasię :
_| kwestja potaczenia dwuehłdmych

cZas oddzxelnyeh unji, t. j.. unji
.; | tkaekiej i unji krawieckiej.

 Sąldząć z przebiegu obrad, połą-
czenie dojdzie do skutku. Do po-

łączonej organizacji weszłaby u-
nja kraw«ów,

brykach męskich ubrań, do której

aexalmiwq prawie wszyscy krawey i
ymm; f- unja tkacka t. zw.

sour

pracujących w fa-

,Amalgamated

Team!? Workers Union", do któ-
ej należy przeszło 40 procent ro-

›łmrmkmx w tym zawodzie w No-
“(J All“?

 

. DAR ROCKEFELLERA.

Obecnie trwa kampanja Pola-

czonych

-

Kościołów chrzesmgdn

cel niewiadomo jaki. Bo powiedze
meze zbiera się plamą—dze na pod

nie mowing“; 0 jest: bar-
dzo ogólnikowe 4. wielegangi-me
No, ale mmegsza z tem. “art

tu jednak podkreślić fakt, że r
dzina . , Rockefellerów oi‘aémmm
na ten cel aż 6,500,000 dolarów.

$#&
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Wzywa się wszystkich Panów
AkcJonarJuszy Spółki Wydawni.|
czej ”Rainy Świat", by kazdy'wy-
słał swój adres, ponieważ zbliża
się roczne posxedzeme, więc wszy

DR. B. HOHENBERG

Słynny lekarz ze
kraju, a ogólnie znany w
Yorku i okolicy, leczy
lepszym i pewnym skutkiem
wszelkie niedomagania żołąd-
kowe, piersiowe, wątroby, ne-
rek, różne objawy reumaty-
zmu, hemoroidy, różne za-
trucia krwi, choroby storm
i zaraźliwe,
Dokonywa wszelkich cięż-

kich operacji n mężczyzn, ko-
biet i dzieci w swoim ofisie,
lub w prywatnym szpitalu.
Specjalnie zaś przepuklinę i .
ślepą kiszkę (Appendicitik)
przy pomocy specjalisty-chi-
rurga z Wiednia. 115! f)
Ktoby nie mógł przyjść o-

sobiście, niech listownie opi»
sze z calem zaufaniem swą
chorobę, a dostanie uczciwą,
bezpłatną poradę. Na odpo-
wiedź proszę załączyć zna-
czek pocztowy.

JL

go

 

7

4!

 
sey zechcą być i mieć pewne spra-
wozdanie z dotychczasowej pracy.
Adresy proszę nadsyłać pod adre-|
sem: A. Blondek, 424 E. 9th St.,
c. o. Nowy Świat. - Kto nie na—
deśle adresu, niech nie ma preten- |
sji, iż nie został zawiadomiony.

A. Blondek, sekretarz.

 

]

 

WIECZOREK III-go PUŁKU
UŁANÓW.

 

Tow. III-go pułku ułanów urządza
wieczorek familijny, w sobotę dnia
29 maja w sali ob. Katza, 431 E. 6
ulica. Przygrywać będzie muzyka
pod dyrekcją W. A. Wołyńca. Począ
tek o godzinie 7 wieczorem.

 

W niedzielę, dnia 16 Maja 1920 r.

odbędzie się

w I E C Z 0 R E K

Naukowo - Artystyczny

W SZKOLE ŚW. KRZYŻA

159 - 15ta ulica, South Brooklyn.
Program bedzie urozmaicony, Bę-
dą deklamaCJe śpiewy, tańce kra-
kowskie i monologi. Jednem sło-
wem wiele niespodzianek,

WSTĘP OD OSOBY 25 CENT.

Za bilet wstępu można wygrać
piękni obraz. Początek o godzinie
5-ej po południu.

Z poważaniem
Ks. W. Trzepierczyński,
161-15th St., Brooklyn.

ZAWIADOMIE

CZĘŚCPIEŚNI]
Poprzedni chór Tow. św. Elż-

biety, przy kościele św. Wojciecha"
zmienia swą nazwę na „Chór Wan
dy"' w Bronx, jako chór świecki.

Panienki, liczące od lat 14, mo-
€ą wstąpić do chóru. Posxedzeme
następne odbędzie się- we wtorek,
dnia 8-go czerwca, ó godzinie 8-ej
wieczorem, w Domu Narodowym,
705-707 Courtlandt Ave., pomię
dzy 154 i 155 uhcą w Bronx Po-
siedzenia miesięczne odbywają, się
co drugi wtorek kazdego miesiąca.

PRZYCZYNY
Z powodu wielkich ubliżeń przez

proboszcza z paa-ah: koleżanki za
decydowały Sig odłączyć od chóru
kościelnego i zostać towarzystwem
świeckiem.

„Chór Wanda'' w Bronx.
Dnia 6-go maja 1920 roku. -

 

 

   

 

 

Ansonia, Conn. -

BACZNOŚC POLACY ROBOT.
NICGY! --.

  

Wmedaelę, dnia 16 maja, o go-
dzinie 7-ej wieczorem odbędzie się
zebranie na sali Warcholika, 158
Jersey St., Ansonia, Conn. Przy-
bądźcie wszvscy, gońieważ będą

Amerykańskiej Federacji Pracy. |
Będzie mówca z Bostonu,

Sekretarz J. K
 

DROBNE OGŁOSZENIA.

„POTRZEBA EEZCZYH
(Help Wanted Male)

 

 

skiej. Zgłoszenia: Mt. Sinai,
last 100th St. (16
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DR. B. HOHENBERG
304 SECOND AVENUE
(pomiędzy 17 i 18 ul.)
NEW YORK CITY.
Godziny ofisowe.

Oodziennie od godziny 9-ej
rano do godziny 8-ej

wieczorem.
Telstar Stuyvesant 1882.

*
ru

MEZCZYZN POTRZEBA
STAŁA PRACA

*DOBRA ZAPŁATA.

THEHELLER & MERZ CO.
338 WILSON AVE.
NEWARK, N. J.

 

(15

CHŁOPCÓW, dobrych, silnych, do
pracy we fabryce. $15 na począ

tek i promocja, 80 Hudson St. (15

MĘŻCZYZN potrzeba do pracy,
10 godzin dziennie, odładowywa-
nie węgla z wagonów w General
Carbonic Co., 6th St. and East Ri-
ver, L; I. City. (15

PRACA PRZY OKRETACH

- „ „Stałe posady ,dla ,
WI „SHEARMEN",

" ,BOLTERS-UPY
„PUNCHERSJ

na staldwych pĘtacfx

panelkach i rogach

„SCARPHERÓW"

na stalowych płytach

DOWNEY SHIPBUILDING Co.
ARLINGTON, 8.1L (15
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prowadzenia. >

01 ..H

BLISKOismSTREET,

PEPŁOWSKI POWIADA

KTO CHCE DOM SWÓJ ROZWESELIC, NIECH ZWIEDZISKŁADGRA
MOFONOW JANA STOJOWSKIEGO

Sq tam gramofony różnego wyrobu, jak również D&JWIĘIŻQŻY wybór rekordównaBrooklyn
i okolice w dwu-piętrowym składzie, w którym mieści się wybór Gramofonów i „jestJesącze
wmg-----« za maiy dla pomieszczenia klijenteli. --

% Pięć lat egzystencji daje najlepszą gwarancJę. za rzetelnosc w:»

Kjoraz zwiedził skład Stomwskxego zostaje stałym odbiorcą
j sprowadza swoich przyjaciół.
Za gotówkę i na łatwe spłaty można wybrać Gramofon do:

gustu. Dodajemy rekordy do każdego gramofonu.na. spłaty.. |

JAN STOJOWSKI

579 GRAND STREET

_ Telefon: STAGG m. l
BROOKLYN, N. Y.

 

  

 

  

 

  

   

   

  

  

   

   

 

 

Drobne Ogłoszenia;-- . - POMOCNIKOWdo pracy wfoundry mosiadzu, 48godzin tygodniowo, dobra zapła- ||ta i stała praca dla odpowiednichludzi, Zgłoszenia do foundry każ-dego dnia opróc zsobót od 7.30 rano do 3.30 popoł. Greene Tweed& Co., 47 Hamilton St., Newark,N. J. (16
MOULDERÓW na MOSIĄDZdo mouldowania wanien i małychflaszek, unijne płace, 48 godzin.Bonus za nadzwyczajną produk-cję; stała praca dla odpowiednichmężczyzn. Zgłoszenia: każdegodnia oprócz sobót, pomiędzy 7.30rano i 3.30 pp. Green Tweed & Co.47 Hamilton St., Newark, N. J.(16
POTRZEBA KOBIET
(Help Wanted Female)
 

 
DO OGÓLNEJ pracy domowej, wmieście, lub na brzegu morskimmała familja. $60. Huymann, 88Washington PI., cor: 6th Ave. (16
PRACOWNICZKI domowej, pra-nie, gotowanie. $45. Telefon:Jamaica1048 rano lub wieczorem.

(15) -

DZIEWCZĄT potrzeba; dobra za-
płata, stałapraca: Zgłozsenia : W.
J. ReinandLamp Co., 121 Lafa-
)etłe St. NewarkN J. *- (15

KOBIETY 40-letniej do rządzenia

_ domem i opiekowaniem się 18-
miesięcznem dzieckiem, dobra za-

płata, dobry dom. Zgłoszenia przed
11 rano każdego dnia. Mrs. Cohen
125W. 116th St.

 

 

 z t "If
MALZENSTWO, megezyzhnge i ko-

bietę, do opiekowania się biu-
rem i domem doktorskim, Pokój i

zapłata. Dr, Quel 217 E. Broad-
way. (16

(15)

 

 

INFORMATOR POLSKICH

1 PRZEMYSŁOWYCH, - 3(-
ZAKŁADOW HANDLOWYCH

 

 

 
EUGENJUSZ HEOK

Polski Zakład Fryzjerski. Ostrzenie
sprzedawanie brzytew. Stawianie Ba-
nick. - 131 B. 7-ma ulica, New York. 
POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK, Pocz-
tówek własnego nakładu,artykułów re-
ligijnych,grzytew gwarantowanych,pa-
sków. i t. d. Katalogi wysyłamy na
żądanie. F. FORTUNA, 423 East Oth
8t., Rev York City. -

Polska I'Lbryh

pod nases
) THE UNIOK
VIOLIN SKOE

~ Bkhd Hetwsy
Wh 3%. i Detaliczny

Wazelkie przybory w zapasie. Roboty
artystycznie wykonane. Przyjmuje eb-
stalunki za większe ilości pa eemash .-

"umiarkowanyck. ~
FEANCISZEK GIBAS, wiakciciel,
187 E. Tth 81, .. Kew York, M, '!”.

~ Kwarciakski i Wolinin. Polscy Fo- |
grzębowi przy parafji św. Stanisła-
we B. M.-123 East 7 ul. New York.

Telefon. Grama 729 $
; GAB .....

Obecny Skrzypek w Kriens Sympho-
ny Orchestra (100 ludzi) udziela lek-

|

 

 

 

 

 
KOBIETY, średniego wieku, do cji ns skrzypcach, fortepianie or&z na

prania i ogólnej pracy domowej grime}! Instrumentach, początkującym
na prowincji. Mała familja, dobry i awansującym. Oeny niskie.
dom. Zgtoszenia: 143 W. 54th St.'288 E. 10-t4 ULICA, NEW YORK.
Mr. C. J. Bianchi. (19
 

* MĘŻCZYZN
do pracy w fabryce gumy, doś-

pół dnia w soboty, 89% bonus pła-
tiny Co miesiąc. Zgłoszenia:

300 SHEFFIELD AVE.
BROOKLYN. (17

PROFESOR botaniki obejmując
* posadę rządową w Pblsce, sprze-
daje sekret wyrobu sztucznych o-
woców. Wyłądznie polakowi. Moż
na zarobić od 50 do 100 dolarów
dziennie. Ządam 500 dolarów: Zgła
szać się do dnia 25 maja codzien-
nie o godzinie 2-ej po południu,
188 Jay St., Brooklyn, N. X. Prof.
Al. Janik. (16
 

wiadczenie zbyteczne, 48 godzin,| MIESZKAN.

MĘACASY/JNĄposzukuje mieszka
nia, nie: robi: różnicy: w której

części miasta. Wincenty Hajduk,
426 E. 6th St. New York. (16

 

 
POSZUKUJĘ pokoju przy inteli- |

< gentnej rodzinie, z życiem, lub bez
Pożądane "w bliskości * „subwaju"
4 ave. w South Brooklynie lub
Bay Ridge. Odpowiedzi nadsyłać:
J. Jemski, C/ o. Polish Consulatet
953-3rd Ave., New York City.(18
 

 NASPRZEDAŻ
 

POSZUKUJĘ wspólnika z kapl- NA SPRZEDAŻ Bxlamdowma
tałem 500 dolarów, który zdjął powodu wyjazdu do Europy

by sig odwiedzaniem klientów,'ce- 1071St. Marks PL New York. (16
lem rozpowszechniania rosyjskich - a
i amerykańskich papierosów Inte| DO SPRZEDANIA ękłaud cukier-
res wyrohmnv, istnieje od 5 lat.| ków, cygar, i papierosów, oraz
Wygodne życie zapewnione. Zgło- przyborów do pisania i gazet. In-
szenia: Atlantie Cigarrettte Co., teres wyrobiony, blisko kościoła,
31 St.: MarksPlace, New York|obok szkoly. Zgłoszenia; - 193

Z

 

wydane książeczki dla członków||

PORTERA do pracowni oparator- |
1 |

ROBOTNIKOW 60e na godzine

City. (17 Driggs Ave., Brooklyn. (15
 

   

 

1
3
3
3
3

A
T
P
O
Q
:

State Employment Office:

 do przerzucania
dzin.
nia :

piasku itd. 9 go
Silnych mężczyzn. Zgłosze- !

 N, Y, (15

Consolidated Trucking Corp. ł
404 Boulevard, Rockaway Beach,ł

    

#
.

if

ROBOTNIKOW POTRZ
Robotnikow do foundry - i na podworzu

- także robotników do pracy wewnatrz. -
DO PRACY POZA MIASTEM P"

tylko takich, którzy chcą stałegy zatrudmemać

BARDZO DOBRA ZAPŁATA

~Egłosić się do naszego reprezentanta
J. MURRAY O'BRIEN

Mężczyźni którzy mieszkają poza miastem, niech się
zgłaszają do naszego biura wprost do fabryki:

Yale &Towne Mig. Co., Stamford, Conn.
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58 Cooper Sq. N. Y. Cxty

   

‘ JAN W. SUPEL
’EOKTBAKTOE TNSTALACJI ELE-
KTRYOZNYOK. GŁÓWNE BIURO:
QUEENS BOULEVARD and WOOD-
HAVEN AVE, ELMHURST, L. L.]
TELEFON: NEWTON 1031-J.

' WHL Wołynies dostarczs doborowej

'musyki na wszelkie okazje. 445 KH. 0

uliss, 3 piętro, New York.

W. Bialski, Skład lekarstw i księ
garmis, 125 F. 7 Bt. New York City.

POPIERAJCIE JEDYN Y POLSKI
SKLEP MASARSKI

" Wielki wii:

_ wędliu, szynek

 

 

nych produk-

tów

szych, Ceny Meni niskie. Po

leca się łaskawej pamięci Bzax. Polo-

nji, Bracia SAPETA, 189 Ave. A.

(pom.11 i 12 al. New YorkCity

Tel. B808 Stuyrosknt. , "

RESTAURACJA WAWEL

$17 East 13th 8t.

 

 

NewYork, ll. ¥.

$

B. ŻELSKI, - Polska Księgarnia. ~ F.Sl.-u. M
Sprzedaż hurtowna i detaliczna. Kata- Ekonom” and
log wysyłam bezpłatnie, - 150 East .inppli a? 913

; ve. rógTth Bt., New York. Now York H

 

way rkm gramofonéw, motorowI
kordow. Efxnmmemxgum rm
racje {rant-110116! ,

POL 3Ża"
 

 

IP:-fwPusan-ii “duh.
180 East 7.ul., New~ ań.

J.. SIERŻANT *
D a m s k i Krawxeę

131 E, 7-ma alma, New York City

Yr, W. Intymne-im Judyty polsk!
Eaklad Jubilerski, 18% E, ? ulica, New
Yuri $$.

- Franciszek X. WazeterAdwokat.
180 E. 7 ul.New York. Tel. Oreh. #588,

Polska Krawczyni, wykonuje robo-

ty damskie starannie, po cenach u-

miarkowanych, według najnowszej mo

dy. S. Krupska,' 345—3111 Ave pom).

dzy 25i 26 ulicą.. .: 3

 

 

 

Brooklm—WIllamsburg
'A. WYDRYNSKL 187 Bedford ave.

Wmsburg, Brooklyn. Polski
Oukierki, cygara, mbawkx dla dziesi,
(gazety i przybory do bunnies.

 

 

WADAMSKI
Polski Skład Obuwie
19% Driggs Avenue,

», Brooklyn. < naprze- .
- _, ciw polskiego kośc.

› Folski Fotograf, Alexander Studią
795 Manhattan Avezue, Brooklym.-»
Telefon #318 Greenpoint.

 

 

JedynyAptakars polak, Notarjuos P1
blicsny. &. 8. BAOZYNSKI 171
Brim ave.. Tel. Opt. 648. Erookiya

Bom skład knit" £.Wini". wa

W. SERAFTINOWIOZ, 673 Driggn k

GrunpuintsEmokln A

S KRUSZBWSKI

Jedyny Polski Złotnik, który wyrebia

ładne biżuterje. - Proszę swoich Be-

_ daków, odwiedzić mój agunia
187 Kant Street,. ,Brooklyn, N

3 ;,gGTeenpomt) *

CENY iUIMEIZALRKCWSI’Almag L1B€

Polski Skia#Obuwis. ' 'White Ragit
Retail Shoe Store, hem-pm“m
Manhattan Ave.,“Brooklyn.

w. swam—smmsfl.
Polskisklep galanteryjny. Dry Goods
Store. 143 Driggs Ave. Brookiy®. Wy-
bór bxehzny i dmemęcyah ubranek.

A. WECZKIEWIOZ, 188 Driggi
Ave.. Brooklyn. Sklep galanterymę

wszelki wybór bielizny mahla),.
skiej i «imamem. *

 

 

  

 

 

 

 

Dział Informacvinv.
DOMY NARODOWE r SALE W
"'KTÓRYCH SIĘ MIESZCZĄ
TOWARZYSTWA POI.-

SKIE: *

 

KEWYORK -

Dom Emigracyjny Zw.. Nar. Pol.
180 Second Avenue.

Sokolnia, gn. 7-go, 237 E. 22. ul.
"Echo Hall'' ob. Katza, 431 East

6-ta ulica.
B I B L J 0 T E K I

w których można wypożyczsó
książki polskie.

Główna czytelnia, róg 42-ej ul.

 

n
n
-

i 6.ej ave. Książki można czytać

+ na xmegaeu, Tecz wypażymć ze]:

Dom Narodowy, 404 B. 15-ta ulica |-

I'ma w New. Yen-kw

Tompkins Square, 331 E. 10-ta, ul.
(Największy wybor polsklch ksig-
żek.

"Columbus, 742 - 10-ta ave. : €
. |Melrose, 910 Morris ave. (Bronx). -
'Aguillar, 175 E. 110-ta ulica.

| West 40. ul. (tylko kilka książek).

B R 0 0 K L Y N

Dom Narodowy w dzielnicy Green
point - 261 Driggs Ave. ś

Dom Narodowy w 80. Brooklynie
róg 5-tej ave. i 23-ej ulicy.

Dom Narodowy - Willismsburg
44-48 Grandulica.

Sala Rogozińskiego (Koéemuko >
Hall) Grand ul. w pobliżu puyi-r
stani (ferry). - - :

Bushwick, - Brahma ś
Winthrop, - 18)jN He
 do Qomo nie możan.

< wBst

 

   

    

  
  

  

BROOKLYNGREENPOINT «

  

  


